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4۹ درصد از تصادفات فوتی درون شهری خراسان شمالی در نقاط حادثه خیز
2

بهره برداری از دستگاه آی ال 
اس در فرودگاه بجنورد

 تا ماه آینده

استعداد های برتر کشتی
 آزاد و فرنگی خراسان شمالی

 شناسایی می شوند

احتمال حذف 
مالیات بر ارزش افزوده از

 نرخ بلیت پروازهای خارجی

2اخبار

خشکسالی 32 درصد تولیدات 
زراعی شیروان را کاهش داد

درخشش دانش آموز شیروانی 
در مسابقات جهانی چرتکه

  فرمانده ناحیه مقاومت سپاه شهرستان بجنورد:

تحقق تمدن بزرگ اسلامی، 
آرزوی شهدا است

صفحه 2

 در خراسان شمالی؛

2رونق بخشی 24 شرکت نوآور به کسب و کار روستایی، طی سه سال اخیر
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میز خبر

دفاع صریح روزنامه دولت از نقش روسیه در مذاکرات برجام
روزنامه ایران نوشت:تیم مذاکره کننده ایران با استفاده هوشمندانه 
از چالش ها و رویارویی های چین و روسیه با کشورهای اروپایی 
و امریکا وزن کشی مذاکرات را به نفع ایران تغییر داده است.البته 
همسویی این دو کشور و ایران صرفاً بر این مبنا نیست بلکه از 
سالیان قبل ایران و این دو کشور همکاری های جامع و راهبردی 
با یکدیگر داشته اند و در مباحث گوناگون آن را نشان داده اند.
اکنون دولت سیزدهم بخوبی توانسته است مسیر اشتباه گذشته را 
تا حد قابل توجهی اصلاح کند و از ظرفیت منافع مشترک ایران 
و کشورهای شرقی در تقابل با چالش ها و رویارویی های غرب با 
قدرت های آسیایی استفاده کند. بسیاری از تحلیلگران نزدیک به 
دولت سابق و رسانه های وابسته به دشمن به روایت سازی وارونه 

از وضعیت کنونی دست زده اند.
۹ درصد مردم تمایلی به تزریق واکسن کرونا ندارند

مرکز افکارسنجی دانشجویان ایران به منظور پایش افکار عمومی 
در ارتباط با تمایل مردم به تزریق دوز سوم واکسن کرونا، یک 
نظرسنجی در مقیاس ملی و با شیوه مصاحبه تلفنی در روزهای ۶ 
تا ٩ دی ماه ١۴٠٠ انجام داده است. جامعه آماری این نظرسنجی 
کلیه شهروندان ١٨ سال به بالای ساکن در مناطق شهری و 
روستایی کل کشور و تعداد نمونه آن ١۵٨۴ نفر بوده است.مرکز 
افکارسنجی دانشجویان ایران اعلام کرد: ۶.٩ درصد از افراد نمونه 
اعلام کردند فقط دوز اول را تزریق کرده اند، ۶٩.١ درصد دو دوز 
تزریق کرده  اند، ١۵.١ درصد دوز سوم را تزریق کرده  اند و ۶.٨ 
درصد نیز اعلام کردند تمایلی به تزریق واکسن ندارند. ٠.۳ درصد 
نیز به این سوال پاسخ مشخصی نداده  اند. در مجموع ٩١.١ درصد 

پاسخگویان حداقل یک دوز واکسن را تزریق کرده اند.
استیضاح وزیر بهداشت کلید خورد

طراح اصلی استیضاح کمال حسین پور نماینده سردشت و پیرانشهر 
است. تاکنون بیش از ۲١ از نمایندگان استیضاح دکتر عین اللهی 

وزیر بهداشت را امضا کرده اند.
انتقاد صریح آل هاشم از دولت: سهم آذربایجان در دولت نادیده 

گرفته شد
امام جمعه تبریز:سهم آذربایجان در هیات دولت نادیده گرفته 
شد.منطقه آزاد ارس ظرفیتی فوق العاده برای آذربایجان است؛ 
یعنی یک نفر مدیر توانمند در آذربایجان شرقی پیدا نمی شود 
که مسئولان مناطق آزاد به دنبال انتصاب مدیری غیر بومی 
هستند!بارها گفته ام در انتصاب مدیران دخالت نکرده و نمی 
کنم، ولی مشورت چه شده است!آقای رئیسی چشم امید مردم 
آذربایجان به شماست؛ به عنوان یک رئیس جمهور مردمی از 
ظرفیت مردان آذربایجان بیش از این ها بهره ببرید.متاسفانه در 
انتصاب مدیران هیچ وزیری هیچ مشورتی با بنده نکرده و  گویا هر 

کس قدرت لابی گری اش بیشتر باشد، مدیر می شود.
واکنش مداح سرشناس به مولودی خوانی ساعد سهیلی در 

»گشت ارشاد«
مصطفی قدمگاهی، مداح معتقد است که از انتشار سکانس حذف 
شده فیلم »گشت ارشاد ۳« ناراحت نیست و به نظرش ساعد 
سهیلی استعداد خوبی در مداحی دارد. او گفته است: ساعد سهیلی 
در تقلید صدای من بسیار موفق بوده و دوستان من نیز بر این 
قضیه صحه می گذارند و به نظرم ایشان استعداد مداح شدن دارد 
چون هم صدا را خوب تقلید کرده بود و هم اجرای خوبی داشت 
و با خواندن ایشان یک لبخندی روی لب ها ایجاد شد.اما یک 
اشتباهی به وجود آمده، یک قسمت را من سریع خواندم و به نظر 

می رسد که بیهوده خوانده شده اما محتوا این است »خبر اومده 
سر زده سپیده« و چون این قسمت را من سریع خوانده ام یک چیز 

دیگر برداشت شده است.
امیرعبداللهیان: شتر در خواب بیند پنبه دانه، گهی لپ لپ خورد 

گه دانه دانه
وزیر خارجه کشورمان به اظهارات اخیر وزیر خارجه اسراییل 
واکنش نشان داد.حسین امیرعبداللهیان در توئیتی نوشت:اظهارات 
آشفته وزیر خارجه رژیم جعلی اسراییل در قبال ملت بزرگ 
ایران، مصداق این ضرب المثل معروف ایرانی است که » شتر 
در خواب بیند پنبه دانه، گهی لپ لپ خورد گه دانه دانه«. با 
اقتدار و عقلانیت از حقوق ، منافع و پیشرفت ملت دفاع می کنیم. 
صهیونیسم جایی در آینده جهان ندارد. یائیر لاپید، وزیر خارجه 
اسرائیل اخیرا در گفت وگویی با تکرار ادعاهای جنگ افروزانه علیه 
کشورمان مدعی شده بود که این رژیم توان حمله به ایران را دارد.

مباحث علمی ما در دنیا خریدار زیادی دارد
عضو فقهای شورای نگهبان تصریح کرد: به موازات حوزه علمیه، 
نهادهای دیگری هم وجود دارند که از لحاظ ساختاری مستقل 
هستند و برای هماهنگی میان این نهادها جلسه ای به عنوان 
شورای هماهنگی با حضور رئیس جمهور برگزار می شود که هدف 
آن رفع ناهماهنگی ها و نقاط ضعف است.عرافی اضافه کرد: دنبال 
این هستیم که پژوهشکده شورای نگهبان تقویت شود تا این 
بخش علمی - پژوهشی روی موضوع شناسی هایی که موثر است، 
به شورای نگهبان کمک کند. از منظر کسی که ۴٠ سال با خارج 
از کشور ارتباط داشته و به ١٠٠ کشور دنیا رفت و آمد داشته ام 
عرض می کنم که مباحث علمی ما در دنیا خریدار زیادی دارد ولی 

باید عملکرد منسجم تری داشته باشیم.
کنایه فرمانده سپاه تهران به برخی مسئولان: حاج قاسم برای 

نظام هزینه و حاشیه نداشت
سردار حسن زاده در پایان گفت: سردار سلیمانی معتقد بود که 
یکی از مهم ترین شئونات و عاقبت بخیری رابطه با رهبری، این 
حکیم فرزانه است. حاج قاسم برای نظام هزینه و حاشیه نداشت. 
مسئولانی داریم که با تصمیماتشان یا حتی با یک مصاحبه برای 
نظام هزینه ایجاد می کنند. یک بار بزرگی گفت که اگر یک کاغذ 
و قلم به حاج قاسم می داد و می گفت تو خودت بنویس که چطور 
تو را عاقبت به خیر کنم، نمی توانست اینقدر دقیق و متعالی آن را 
بنویسد. همه این ها به خاطر ارتباط حاج قاسم با خدا، ولایت و 

امامت و البته مردم بود.
وزیر اطلاعات: سران فتنه هم دستان قاتلان شهید سلیمانی 

هستند
وزیر اطلاعات گفت: تقارن ٩ دی و شهادت حاج قاسم نشان 
دهنده آن است که سران فتنه همدستان قاتلین شهید سلیمانی 
هستند.حجت الاسلام والمسلمین سید اسماعیل خطیب، وزیر 
اطلاعات در مصاحبه با رسانه ملی گفت: تقارن ٩ دی و شهادت 
حاج قاسم شاید گویای این باشد و این بصیرت را برای ما روشن 
کند و این هوشمندی را که سران فتنه همدستان قاتلین شهید 
سلیمانی هستند و امروز روزی است که مردم با حضورشان، با 
هوشمندی شان، با بصیرت شان و دین داری شان و انقلابی 
گری شان توانستند بار دیگر دشمن را مایوس کنند و انقلاب را با 

رهبری رهبرشان تداوم ببخشند.
پخش شعارهای تند علیه روحانی، ظریف و لاریجانی در تلویزیون

شبکه دو در حین پخش زنده ی مراسم سالگرد شهادت »سردار 

سلیمانی«، پلاکارد یکی از حاضران را نشان داد که خواستار 
»محاکمه قانلان شهید قاسم سلیمانی« شده و در ادامه، از 

روحانی، ظریف و لاریجانی برای »محاکمه« نام برده است.
»صفار هرندی« رئیس شورای نظارت بر صدا و سیما شد

محمدحسین صفار هرندی با اکثریت آرا به عنوان رئیس شورای 
نظارت بر صداوسیما انتخاب شد.بیژن نوباوه وطن نماینده مجلس 
شورای اسلامی در شورای نظارت بر سازمان صداوسیما گفت: 
با اکثریت اعضای شورای نظارت بر صداوسیما محمدحسین 
صفارهرندی به عنوان رئیس این شورا انتخاب شد. وی افزود: 
اعضای این شورا همچنین محمدجواد لاریجانی را نایب رئیس 
شورای نظارت بر سازمان صداوسیما انتخاب کردند و رأی گیری 

برای انتخاب دبیران در هفته آینده انجام خواهد شد.
پیگیری تحقیق و تفحص از وزیر نفت دولت روحانی

نماینده کاشمر در مجلس شورای اسلامی تاکید کرد که مجلس 
پیگیر تحقیق و تفحص از عملکرد وزیر نفت در دولت سابق است 
و در پیگیری حقوق مردم ذره ای کوتاه نمی آید. ما با عاملان 
تضییع حقوق مردم مماشاتی نمی کنیم.جواد نیک بین با اشاره به 
تصویب تحقیق و تفحص از عملکرد وزارت نفت در دولت سابق 
گفت: قصور وزارت نفت در دوره مدیریت زنگنه بر این وزارتخانه 
مهم بر نمایندگان احراز شده است؛ از این روی، تحقیق و تفحص 
از این وزارتخانه کلید خورده است.وی ادامه داد: مسئولان وقت 
باید نسبت به عملکرد ضعیف خود پاسخگو باشند، چون با اهمال 
کاری آنها، کشور دچار عدم توفیق در دیپلماسی انرژی بوده و 
خسارات چند ده میلیاردی به کشور و درآمدهای آن وارد شده 
است.این نماینده مجلس اضافه کرد:رأی قاطع و بالای نمایندگان 
به تحقیق و تفحص از عملکرد این وزارتخانه، بیانگر جدیت 
نمایندگان در پیگیری حقوق مردم ایران است. باید به مردم این 
اطمینان خاطر را بدهم که مجلس انقلابی در پیگیری حقوق آنها 
ذره ای کوتاهی نخواهد کرد و با عاملان تضییع حقوق مردم 

مماشاتی نمی کند.
اظهار نظر متفاوت نماینده مجلس درباره ورود بانوان به 

ورزشگاه ها
نماینده مرند در مجلس شورای اسلامی گفت: ما می توانیم جایگاه 
ویژه بانوان در تمام ورزشگاه ها داشته باشیم و بسترها را برای 
آیندگان فراهم کنیم.معصومه پاشایی، نماینده مرند در مجلس 
شورای اسلامی در حاشیه دیدار دو تیم پرسپولیس و ذوب آهن 
اظهار کرد: این برای اولین بار است که یک نماینده مجلس خانم 
در ورزشگاه آزادی حضور پیدا می کند و این تجربه خیلی خوبی 
است. خبرنگاران خانم را هم که دیدم بسیار افتخار کردم. باید 
بستر ورود تماشاگران خانم به ورزشگاه فراهم کنیم چون در یک 
دهکده جهانی داریم زندگی می کنیم و نمی توانیم خلاف جریان 
آب حرکت کنیم.او اضافه کرد: می توانیم جایگاه های ویژه را برای 
بانوان فراهم کنیم و حیف است که همه از این لذت برخوردار 
نباشند. مشکلی برای حضور من در ورزشگاه نبود چون جایگاه 
من جایگاهی است که راحت تر می توانم به ورزشگاه بیایم اما 
مسئولان باید شرایطی را فراهم کنند که همه بانوان بتوانند وارد 
ورزشگاه شوند. نماینده مرند در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: 
ورود بانوان یکی از مواردی هست که فیفا در حال بررسی آن است 
و من هم موافق این مساله هستم. امیدوارم تمام دختران ایران 
عزیزمان در ورزشگاه حضور پیدا کنند. ما می توانیم جایگاه ویژه 
بانوان درتمام ورزشگاه ها داشته باشیم و بسترها را برای آیندگان 

فراهم کنیم.
گزارش »پولتیکو« از اختلافات طرف ها در مذاکرات وین و 

راه حل های احتمالی؛
درمورد مسئله سانتریفیوژ های پیشرفته  ایران، می توان کابل ها و 
تاسیسات الکترونیکی را از بین برد ولی سانتریفیوژ ها را حفظ کرد / 
یکی از گزینه های راستی آزمایی این است که آمریکا دستورالعملی 
برای نحوه تجارت با ایران منتشر کند / درمورد بحث تضمین، 
بایدن می تواند اجازه دهد قرارداد ها برای مدتی پس از اعمال 

مجدد تحریم ها، به حیات خود ادامه دهند
انریکه مورا، مقام ارشد اتحادیه اروپا که مذاکرات را هماهنگ 
می کند، مجبور است راه حل های احتمالی را بین رابرت مالی، 
فرستاده ویژه ایالات متحده در امور ایران و علی باقری کنی، 
مذاکره کننده ارشد ایران، ببرد. تهران می گوید این بهایی است که 

آمریکا باید برای خروج از توافق در سال ۲٠١٨ بپردازد.
پولتیکو نوشت: انریکه مورا، مقام ارشد اتحادیه اروپا که مذاکرات 
را هماهنگ می کند، مجبور است راه حل های احتمالی را بین رابرت 
مالی، فرستاده ویژه ایالات متحده در امور ایران و علی باقری کنی، 
مذاکره کننده ارشد ایران، ببرد. تهران می گوید این بهایی است که 

آمریکا باید برای خروج از توافق در سال ۲٠١٨ بپردازد.
در ادامه این مطلب آمده است: اما دیپلمات های غربی گفتند که 
هنوز کاملًا مطمئن نیستند که آیا ایران واقعاً علاقه مند به مذاکره 
برای بازگشت به توافق است یا صرفاً برای پیشبرد برنامه هسته ای 
خود برای زمان بازی می کند. با توجه به کاهش جدول زمانی، یک 
دیپلمات ارشد غربی گفت که از این هفته "تمامی موضوعات باید 

به صورت موازی مورد مذاکره قرار گیرند. "
در اینجا نگاهی به نکات اصلی و برخی از راه حل های بالقوه 

می اندازیم.
مواد هسته ای

برجام تضمین کرد که تقریباً یک سال طول می کشد تا ایران به 
مواد شکافت پذیر کافی برای ساخت یک دستگاه هسته ای دست 
یابد. امروز، آن دوره - که کارشناسان آن را "گریز هسته ای" 

می نامند - به تنها چند هفته کاهش یافته است.
گفتگو ها در مورد پرونده هسته ای بسیار فنی است، زیرا باید 
مراحلی مشخص شود که برنامه هسته ای ایران را به جایی که در 
سال ۲٠١۵ بود برمی گرداند. در مورد برخی مسائل، راه حل هایی 

دیده می شود. در مورد دیگر مسائل، اوضاع پیچیده تر است.
برای مثال، یکی از راه های رهایی از مواد مازاد هسته ای ایران، 
ارسال آن به روسیه است. این کار زمان بر است، اما امکان پذیر 
است و در گذشته انجام شده است.چیزی که بسیار دشوارتر است 
و هنوز بر سر آن توافق نشده است، نحوه برخورد با بسیاری از 
سانتریفیوژ های پیشرفته ایران است - ماشین هایی که با سرعت 
زیادی برای غنی سازی اورانیوم می چرخند.بر اساس برجام، ایران 
مجاز به غنی سازی اورانیوم تا ۳.۶۷ درصد با تعداد محدودی از 
سانتریفیوژ های نسل اول خود در کارخانه زیرزمینی غنی سازی 
سوخت نطنز بود. اکنون، ایران صد ها سانتریفیوژ پیشرفته را در هر 
دو نیروگاه اصلی خود در فردو و نطنز نصب کرده است که بسیار 

کارآمدتر و قدرتمندتر هستند.
به گفته دیپلمات های غربی، برخی کشور ها از ایران می خواهند 
سانتریفیوژ های پیشرفته اش را نابود کند، اما ایران ترجیح می دهد 
آن ها را در انبار نگه دارد. یکی از راه حل ها می تواند از بین بردن 
زیرساخت هایی مانند کابل ها و سایر تاسیسات الکترونیکی باشد 

که برای راه اندازی سانتریفیوژ های پیشرفته مورد نیاز است. نصب 
مجدد این زیرساخت ماه ها طول می کشد و می تواند به افزایش 

زمان گریز هسته ای کمک کند.
یکی از جنبه های کلیدی در این بحث، نقش آژانس بین المللی 
انرژی اتمی )IAEA(، ناظر هسته ای سازمان ملل است که وظیفه 
بررسی پایبندی ایران به تعهدات هسته ای خود را بر عهده دارد. 
بازرسان آژانس بین المللی انرژی اتمی از تاسیسات هسته ای ایران 
بازدید می کنند، اگرچه تهران در ماه های اخیر دسترسی آن ها را به 

شدت محدود کرده است.
ایران باید دسترسی کامل بازرسان را برای تایید هرگونه توافق 
برای احیای برجام مهیا کند. تهران همچنین باید به آژانس بین 
المللی انرژی اتمی دسترسی به کارت حافظه دوربین های نصب 
شده در تاسیسات هسته ای را فراهم کند. تهران در حال حاضر این 

اطلاعات را پیش خود نگه می دارد.
تحریم ها و راستی آزمایی

در حالی که راستی آزمایی در بحث تعهدات هسته ای توافق توسط 
آژانس انجام می شود، هیچ نهاد مربوطه ای در مورد نظارت بر 
رفع تحریم ها وجود ندارد. بنابراین، مذاکره کنندگان باید در مورد 
چگونگی انجام این کار به توافق برسند. این یکی از موانعی است 
که باید به سرعت حل شود. دیپلمات های غربی گفتند که منتظرند 

ایران در این هفته در وین پیشنهاداتی ارائه کند.
یکی از گزینه ها این است که دفتر کنترل دارایی های خارجی 
ایالات متحده دستورالعملی در مورد نحوه انجام تجارت با ایران 
منتشر کند و همچنین لغو دستورات اجرایی مربوطه را صادر کند. 
ابزار دیگر می تواند انعقاد قرارداد های صادرات نفت یا افتتاح حساب 

بانکی خارجی باشد.
از آنجایی که ایالات متحده به طور یکجانبه از این توافق خارج 
شد، این واشنگتن است که احتمالًا باید "گام اول معنادار" را 
بردارد، همانطور که یک دیپلمات ارشد غربی بیان کرد، و برخی 
از تحریم ها را قبل از اینکه تهران اقداماتی برای جبران گام های 

هسته ای خود انجام دهد، بردارد.
تضمین

تهران بار ها علناً اصرار کرده است که از واشنگتن می خواهد 
ضمانت قانونی ارائه کند که در صورت احیای برجام، ایالات متحده 

دوباره از این توافق خارج نخواهد شد.
امیر عبداللهیان، وزیر امور خارجه ایران، در ماه نوامبر در گفتگوی 
تلفنی با جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، گفت: 
باید تضمین جدی و کافی وجود داشته باشد که آمریکا که قابل 

اعتماد نیست، دوباره از برجام خارج نشود.
اما جو بایدن، رئیس جمهور ایالات متحده نمی تواند چنین ضمانت 
قانونی را ارائه دهد. بایدن در حال حاضر با کنگره ای به شدت دو 
پاره دست و پنجه نرم می کند که حتی برخی از دموکرات ها نیز در 

مورد دیپلماسی با ایران تردید دارند.
اما راه های دیگری می تواند وجود داشته باشد، مانند اجازه دادن 
به ادامه حیات قرارداد ها برای مدتی حتی پس از اعمال مجدد 

تحریم ها روی کاغذ توسط دولت آینده ایالات متحده.
دولت بایدن همچنین می تواند تعهدی سیاسی بدهد، تعهدی 
مشابه تعهد بایدن که در حاشیه اجلاس سران گروه ۲٠ در اکتبر 
داده شد. این همچنین برای شرکت هایی که می خواهند با ایران 
تجارت کنند مهم است، زیرا باید به اهداف واشنگتن اعتماد کافی 

داشته باشند.
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نخستین یادواره معلم شهید تربیت 
بدنی خراسان شمالی برگزار شد

 نخستین یادواره معلم شهید تربیت بدنی و سلامت 
حسین بنی اردلان روز سه شنبه با حضور خانواده معظم 

شهدا و مسوولان استانی برگزار شد.
مدیرکل آموزش و پرورش خراسان شمالی در این 
آیین اظهار داشت: در کل کشور ۷۳ شهید حوزه تربیت 
بدنی و سلامت وزارت آموزش و پرورش شناسایی و 
زندگینامه آنها جمع آوری شده است که شهید حسین 

بنی اردلان از خطه خراسان شمالی است.
مهدی مودی گفت: برگزاری یادواره ترویج فرهنگ 
روحیه ایثار، شناسایی الگوی رفتاری و اخلاقی شهدا 
برای تشخیص راه از بیراه و گفتمان سازی منش 
پهلوانی با تاثیر از سیره شهدا از مهم ترین اهداف 

برگزاری این مراسم و برنامه آموزش و پرورش است.
وی افزود: استان خراسان شمالی ۴١۷ دانش آموز شهید 

و ۷۴ معلم شهید دارد.
وی گفت: همچنین هم اکنون هزار و ٨٠۴ رزمنده، 
١۲٠ آزاده ، ۲۳۲ فرزند شهید و ۶۷١ جانباز سرافراز در 

آموزش و پرورش فعالیت دارند. 
وی با اشاره به اینکه آموزش و پرورش مسوولیت تربیت 
و فرهنگ دانش آموزان را برعهده دارد گفت: در این 
رابطه برنامه هایی از جمله طرح هر مدرسه یک شهید 

شاخص را در ۲ هزار و ۲٠ مدرسه اجرا کرده است.
وی گفت: در این طرح هر مدرسه، یک شهید شاخص 
به دانش آموزان آن مدرسه معرفی و سیره اخلاقی و 
رفتاری وی را به عنوان الگو مربیان و دانش آموزان 

قرار می دهند.

خشکسالی 32 درصد تولیدات 
زراعی شیروان را کاهش داد

 مدیر جهاد کشاورزی شیروان گفت: کاهش بارندگی 
و به دنبال آن خشکسالی های پی در پی، ۳۲.۶ درصد 
تولیدات زراعی سال ١۴٠٠-٩٩ را کاهش داد که این 
وضعیت کشاورزان را در معرض تنگنای مالی قرار داده 

است.
حسن ایزانلو روز سه شنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا 
اظهار داشت: در سال ٩٩-٩٨، ١٩٨ هزار و ٩۳۲ تن 
انواع محصولات زراعی از جمله گندم، جو، ذرت، کلزا، 
گوجه فرنگی، چغندر و خیار در این شهرستان تولید 
شد که این میزان امسال به ١۳۴ هزار و ۷٠ تن رسید.

سال زراعی ٩٩- ١۴٠٠، ۳١ هزار و ۵٠٠ هکتار 
غلات پاییزه در اراضی کشاورزی شهرستان کشت 
شد که سال ماقبل آن این رقم ۳١ هزار و ٨٠٠ 

هکتار بود.
از این میزان کشت، ١٠ هزار و ۵٠٠ هکتار محصول 
آبی و ۲١ هزار هکتار دیم بود که به دلیل کاهش 
بارندگی، خشکسالی و گرانی نهاده ها در مقایسه با 

سال گذشته ۳٠٠ هکتار کاهش داشته است.
وی در خصوص کاهش آب سد بارزو این شهرستان 
و نگرانی ها کشاورزان خاطرنشان کرد: سطح اراضی 
کشاورزی تحت پوشش این سد، ۵ هزار و ۳١۷ هکتار 
است که شامل مناطق منصوران، زیارت، قلندرآباد و 
خانلق است که بیشتر شامل باغ انگور و زراعت عمده 
گندم و جو است که نیاز آبی آن پایین است و کشاورزان 

جهت جبران کمبود آب باید آبیاری نوین را اجرا کنند.
ایزانلو اضافه کرد: استفاده از ارقام مناسب، الگوی 
کشت و کشت گونه گیاهی کم آب طلب جهت بهره 
وری بالای آب از دیگر راهکارها برای مقابله با کاهش 
عملکرد محصول است، همچنین طی سال های اخیر 
کشت دانه روغنی کاملینا را شروع کردیم که نیاز آبی 
کم دارد و با یک نوبت آبدهی عملکرد خوبی خواهد 

داشت.
مدیر جهاد کشاورزی شیروان گفت: در اراضی منصوران 
از توابع بخش مرکزی این شهرستان کشت محصول 
ذرت و کلزا کم است و مجهز به آبیاری نوین است ولی 
سایر مناطق که کشاورزان در کشت خود آبیاری نوین 
را اجرا نکردند با کاهش عملکرد محصول مواجه بودند.

ایزانلو افزود: خشکسالی ها و کاهش بارندگی ها موجب 
شده کشاورزی آبی در خطر باشد و کشاورزان بابت این 
موضوع نگران هستند،کشاورزی در بحث دیم تعطیل 
است و کشت آبی هم بیش از ٩٠ درصد وابسته به 

چاه ها است.
حجم آب سد بارزو این شهرستان امسال در مقایسه با 
مدت مشابه سال گذشته ۵۵ درصد کاهش داشته است.

طی سه ماه زراعی امسال فقط ٩.٨ درصد بارش ها 
محقق شده است و شیروان جزو پنج ایستگاه بدتر 
استان از نظر بارش است که تبعات خشکسالی سال 

گذشته یک تنش در منطقه است.

درخشش دانش آموز شیروانی در 
مسابقات جهانی چرتکه

 

دانش آموز شیروانی مقام دوم جهانی در مسابقات 
بین المللی چرتکه را کسب کرد.

ملینا زمانیان، دانش آموز پایه هفتم متوسطه دخترانه 
سمای شیروان که در آزمون آنلاین سی ام آبان ماه 
بین ١۷ کشور جهان به میزبانی کشور مالزی برگزار 
شد، مقام دوم جهانی در مسابقات بین المللی چرتکه 

)Ucmac( را به خود اختصاص داد.
مسابقات محاسبه ذهنی با چرتکه با هدف ارتقای سطح 
علمی دانش آموزان، تشویق و ترغیب به مطالعه و ایجاد 
حس رقابت بین آنان همه ساله در سه مرحله برگزار 

می شود.
به گزارش ایسنا، به نقل از روابط عمومی اداره کل 
آموزش و پرورش خراسان شمالی، دانش آموزان منتخب 
کشوری به مسابقات جهانی که در یکی از کشورهای 
عضو سیستم جهانی محاسبات ذهنی با چرتکه 

)Ucmac( برگزار می شود، راه می یابند.

بهره برداری از دستگاه آی ال اس 
در فرودگاه بجنورد تا ماه آینده

مدیر فرودگاه بین المللی بجنورد از بهره برداری طرح 
Loc-dme دستگاه آی ال اس در این فرودگاه تا ماه 

آینده خبر داد.
ابراهیم قدمگاهی در گفت و گو با ایسنا، با اشاره به 
اینکه این دستگاه در سال ٩۲ وارد فرودگاه بجنورد و در 
سال ٩۴ به منظور افزایش ایمنی فرود هواپیماها نصب 
شد، گفت: بنا به دلایلی از آن زمان تاکنون این دستگاه 

خاموش بوده و مورد استفاده قرار نگرفته است.
وی افزود: بعد از تایید طرح Loc-dme در نشریه 
هوانوردی، این دستگاه مورد استفاده قرار خواهد گرفت.

قدمگاهی ادامه داد: در حال حاضر تایید طرح مذکور در 
نشریه هوانوردی مراحل پایانی خود را طی می کند و 

طی یک ماه آینده در نشریه درج خواهد شد.
وی تصریح کرد: طرح Loc-dme موجب ایمنی 

پروازها در این فرودگاه خواهد شد.
مدیر فرودگاه بین المللی بجنورد گفت: در حال حاضر 
برای خرید این دستگاه باید اعتبار ۲٠ تا ۳٠ میلیارد 

تومان هزینه کرد.
گفتنی است دستگاه آی ال اس در سال ٩۲ با اعتبار 

بیش از دو میلیارد تومان خریداری شده بود.

کمیته اقدام مشترک تنظیم بازار در 
خراسان شمالی آغاز به کار کرد

 

مدیرکل تعزیرات حکومتی خراسان شمالی گفت: کمیته 
اقدام مشترک تنظیم بازار استان به ریاست استاندار 
و مدیران سازمان جهاد کشاورزی، صنعت، معدن و 
تجارت، تعزیرات و دادستان بجنورد تشکیل شد و از 

امروز -سه شنبه-آغاز به کار کرد.
سیدجواد سیدالموسوی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا 
اظهار داشت: این کمیته در خراسان شمالی به ریاست 
استاندار و در شهرستان ها به ریاست فرماندار و با دبیری 
تعزیرات حکومتی و به همراه نماینده و بسیج اصناف به 
منظور تشدید نظارت های اصناف و مردم تشکیل شد و 

به صورت هفتگی جلسات را برگزار می کند.
وی تصریح کرد: این کمیته مصوبات ستاد تنظیم بازار 
که زیر نظر معاون اول رییس جمهور قرار دارد و هر 
هفته هم جلسه برگزار می کند را اجرایی و پیاده سازی 
می کند.مدیرکل تعزیرات حکومتی خراسان شمالی 
افزود: کمیته اقدام مشترک تنظیم بازار در استان و 
شهرستان های تابعه با هدف تامین به موقع و نظارت بر 
توزیع کالاهای اساسی و مایحتاج عمومی مردم تشکیل 
شد و از افزایش خودسرانه قیمت کالاهای اساسی در 

صورت حذف ارز ترجیحی جلوگیری می کند.
وی در ادامه از تشدید نظارت بر رعایت استاندارد و 
کیفیت تولیدات کارخانجات آرد استان خبر داد و افزود: 
گشت مشترک تعزیرات حکومتی با همکاری سازمان 
صنعت، معدن و تجارت و دانشگاه علوم پزشکی بر 

تمامی کارخانجات آرد استان نظارت خواهد کرد.
سیدالموسوی ادامه داد: شهروندان در صورت مشاهده 
هرگونه تخلف از طریق سامانه تلفنی ١۳۵ و یا سامانه 
اینترنتی ir.ww.tazirat١۳۵  اطلاع رسانی نموده تا در 

اسرع وقت به موضوع تخلف رسیدگی شود.

خبر
خبر

 رئیس پلیس راهور خراسان شمالی گفت: ۴٩ 
درصد از تصادفات فوتی درون شهری این استان 

در نقاط حادثه خیز است.
سرهنگ خندانی مقدم در گفت و گو با ایسنا، با 
اشاره به اینکه طی سال جاری تعداد فوت شدگان 
ناشی از تصادفات درون شهری استان ۳۴ نفر بوده 
است، اظهارکرد: از این تعداد ١۷ نفر عابر پیاده 

بوده اند.
وی افزود: عابران پیاده در این استان ۵٠ درصد 
توزیع فراوانی جانباختگان تصادفات درون شهری 

را به خود اختصاص داده اند.
سرهنگ خندانی مقدم ادامه داد: ۲١ درصد از علل 
تصادفات درون شهری عدم توجه به جلو، ۲٠ 

درصد عدم رعایت حق تقدم بوده است.
وی با اشاره به مشکلات موجود در سطح راه 
های درون شهری بیان کرد: نابسامانی تردد 
عابران پیاده در سطح معابر شهری به خصوص در 
شهرهای بجنورد و شیروان یکی از مشکلات است 
و در این زمینه های مصوبات زیادی نیز وجود 

داشته اما اجرایی نشده است.
این مقام مسئول تصریح کرد: از سوی دیگر اقدام 

خاصی بابت ایمن سازی گذرگاه های عابرپیاده در 
شهرها انجام نشده است.

وی خاطرنشان کرد: اقدام کند و یاناکافی در رفع 
نقاط حادثه خیز و همچنین رفع نواقص معابر از 
دیگر مشکلات موجود در شهرها است بطوریکه 

۴٩ درصد از تصادفات فوتی در نقاط حادثه خیز 
شهرهای استان اتفاق می افتد.

رئیس پلیس راهور خراسان شمالی با اشاره به 
کند بودن روند هوشمندسازی معابر شهری گفت: 
حدود ١٨ سال از ابلاغ استانی شدن خراسان 

شمالی می گذرد اما در بحث هوشمندسازی معابر 
شهری ضعیف عمل شده است.

به گفته وی هشت دستگاه دوربین از سال ٩۵ در 
بجنورد خریداری شده اما هنوز نصب نشده است.

سرهنگ خندانی مقدم افزود: علاوه بر آن یک 
خودروی مکانیزه برخورد با تخلفات در بجنورد 
خریداری شده اما بیش از یک سال است که این 

خودرو غیرفعال است.
وی تصریح کرد: بلوار ولایت یکی از نقاط حادثه 
خیز شهر بجنورد است که که در ٩ ماه سال جاری 
شش نفر از عابران به علت تصادف جان خود را از 
دست داده اند و در سال ٩۶ مصوبه ای مبنی بر 
نرده کشی و آرام سازی این منطقه وجود داشته 

است.
رئیس پلیس راهور خراسان شمالی به مشکل 
کمبود شدید پارکینگ در مرکز استان نیز اشاره 
کرد و گفت: حدود چهار پارکینگ خودروهای 
سواری در بجنورد وجود ندارد و پارکینگ 
خودروهای سنگین نیز فقط یک باب است که 
ظرفیت آن حدود ٨٠ دستگاه خودروی سنگین 

می باشد.

رئیس پلیس راهور استان خبر داد:

4۹ درصد از تصادفات فوتی درون شهری خراسان شمالی در نقاط حادثه خیز

مدیر مرکز نوآوری روستای خلاق خراسان شمالی 
گفت: طی سه سال اخیر، در خراسان شمالی ۲۴ 
شرکت نوآورروستایی در استان تشکیل شدند که 
برخی از آنان با ارائه خلاقیت به کسب و کارهای 
روستایی رونق بخشیدند و برخی دیگر در راستای 
احیای یک صنعت و یا کسب و کار روستایی آغاز 

بکار کردند.
 سید مصطفی مرتضوی، مدیرمرکز نوآوری 
روستای خلاق خراسان شمالی در گفت و گو 
با عصراترک اظهار کرد: پارک علم و فناوری 
خراسان شمالی طی یک دهه اخیر اقدامات 
بسیاری را در استان در زمینه تبدیل ایده ها به 
دست آوردهای فناورانه و نوآورانه انجام داده 

است.
مرتضوی گفت: پارک علم و فناوری استان در 
مسیر پیش روی خود حتی به این نتیجه رسید که 
باید به روستا به عنوان یک فرصت ویژه نگاه کرد 

و بر کسب و کار روستاها نیز متمرکز شد.
وی بیان کرد: بنابراین، پارک علم و فناوری 
استان در سال ٩۷ در زمینه شناسایی ظرفیت ها 
و فرصت های کسب و کار روستایی اقدام کرد و 
در این زمینه به تولید محتوا پرداخت و بسترسازی 
در سطح روستاهای استان را در دستور کار خود 

قرار داد.
مدیرمرکز نوآوری روستای خلاق خراسان شمالی 
در ادامه عنوان کرد: در همین راستا، از سال ٩٨ 
مرکز نوآوری روستای خلاق خراسان شمالی به 
اولین مرکز تخصصی نوآوری روستایی  عنوان 
کشور فعالیت خود را با هدف شناسایی، ترویج، 
هدایت و پشتیبانی از فعالیت های نوآورانه و 
خلاقانه در روستاهای استان آغاز کرد تا به جریان 
سازی در تولیدات دانش بنیان، خلاقانه و با ارزش 
افزوده بالا در محصولات و خدمات روستایی 
منجر شود و زمینه بهبود در زندگی روستاییان 

را بوجود آورد.
وی گفت: فعالیت مرکز نوآوری روستای خلاق 

خراسان شمالی برای تبدیل ایده به محصول 
متناسب با بازار در زمینه های صنایع دستی، 
مد و لباس، کشاورزی، صنعت، صنایع غذایی، 

گردشگری، معماری و آی تی تعریف شده اند.
مدیرمرکز نوآوری روستای خلاق خراسان شمالی 
افزود: این مرکز برای تحقق تبدیل ایده به 
محصول، ارائه آموزش ها همچنین ترویج میان 
ذی نفوذان، ذی نفعان و جوامع محلی و برگزاری 
و یا حضور در جشنوراه ها و رویدادها را در دستور 

کار خود قرار داد.
وی اعلام کرد: از سال ٩٨ تا به کنون، ۳۵ 
ایده به این مرکز ارائه شدند که ١١ ایده امکان 
اجرای یک کسب و کار مستقل را نداشتند و 
حذف شدند و ۲۴ ایده دیگر که قابلیت تبدیل 
شدن به محصول را داشتند با دریافت حمایت 
های آموزشی، مشاوره ای و تسهیلاتی با تشکیل 

شرکت به واحد نوآور روستایی تبدیل شدند.
مرتضوی خاطرنشان کرد: برخی از این ایده ها در 
واقع کسب و کارهای موجود روستایی در استان 
بودند و برخی دیگر از این ایده ها نیز در راستای 
احیای یک صنعت و یا کسب و کار روستایی 
بودند که به مرکز نوآوری روستای خلاق استان 

ارائه شده بودند.
وی در ادامه با بیان اینکه در حال حاضر این 
۲۴ واحد نوآور روستایی در استان در حال 
تولید محصولات خود هستند، افزود: از جمله 
محصولات تولیدی آنان در زمینه های سوزن 
دوزی، تولید پوشاک، تولید نان، گیاهان دارویی، 

صنایع دستی چوبی و الکترونیک است.
مدیرمرکز نوآوری روستای خلاق خراسان شمالی 
با یادآوری این مطلب که تعدادی از این ۲۴ 
شرکت نوآور روستایی در مناطق روستایی و برخی 
دیگر از آنها در مرکز نوآوری روستای خلاق 
استان مستقر هستند، افزود: بیشتر این شرکت 
ها در شهرستان های بجنورد و شیروان و برخی 
دیگر از آنها در شهرستان اسفراین همچنین در 

منطقه شوقان فعالیت دارند.
وی گفت: تا به کنون ٨٨ نفر با فعالیت این ۲۴ 
واحد نوآور روستایی در استان شاغل شده اند که 

۴۶ نفر از آنان زن هستند.
مدیرمرکز نوآوری روستای خلاق خراسان شمالی 
افزود: تعدادی از نیروهای بکار گرفته شده در این 

۲۴ شرکت، روستاییان استان هستند.
وی خاطرنشان کرد: از ٨٨ نفر نیروی شاغل، 

تعدادی از آنها به صورت دائم و تعدادی دیگر به 
صورت پاره وقت فعالیت می کنند.

افزون بر این، مرتضوی تصریح کرد: از ۲۴ 
شرکت نوآور روستایی استان هفت شرکت گرید 
شرکت صنایع خلاق و یک شرکت نیز گرید 
شرکت دانش بنیانی را از معاونت علمی و فناوری 

ریاست جمهوری دریافت کرده اند.
وی خاطرنشان کرد: تولیدات محصولات این 
هشت شرکت به سطح استانداردهای قابل قبول 
صنایع خلاق و دانش بنیان رسید که این گریدها 

برای آنان صادر شد.
مدیرمرکز نوآوری روستای خلاق خراسان شمالی 
اعلام کرد: در حال حاضر خراسان شمالی به طور 
متغیر در جایگاه هفتم و هشتم صنایع خلاق 

روستایی کشور قرار گرفته است.
وی همچنین با بیان اینکه محصولات این ۲۴ 
شرکت در بازار ایران به فروش می رسند همچنین 
گفت: برخی از این شرکت ها توانسته اند که به 
بازارهای بین المللی ورود کنند و محصولات خود 

را در این بازارها بفروشند.
مدیرمرکز نوآوری روستای خلاق خراسان شمالی 
در پاسخ به این سوال که در استان همراهی و 
همگرایی دستگاه های اجرایی مرتبط به حوزه 
روستا از جمله سازمان جهاد کشاورزی، اداره کل 
میراث فرهنگی، اتاق بازرگانی، دفتر امور روستایی 
استانداری با این مرکز بابت حمایت از ایده های 
روستا محور و توسعه کسب و کارهای روستایی 
چگونه است؟ اظهار کرد: مسیر همگرایی روشن 
است و دستگاه های اجرایی ذی ربط در استان 
به این نتیجه رسیده اند که رونق بخشی و توسعه 
برای کسب و کارهای روستایی را باید از طریق 

این مرکز پیگیری و حمایت کنند.
در عین حال، مرتضوی تصریح کرد: همراهی 
مردم و روستاییان نیز بسیار مهم است تا با ارائه 
ایده ها مسیر توسعه کسب و کارهای روستایی را 

رونق ببخشند.

ـــری  ـــم رهب ـــام معظ ـــی مق ـــاد نمایندگ ـــئول نه مس
در دانشگاه های خراسان شمالی، گفت: 
باید به سمتی برویم که دانشگاه ها و 
ــانی و الهی،  ــا در تربیت انسـ دانشجویان مـ

الگوی جهانی باشند.
حجت الاسلام سید مرتضی موسوی 
ـــا اشاره  ـــا ب ـــا ایسنا ب جاجرمی در گفت و گو ب
ـــگاه  ـــدن دانش ـــلامی ش ـــون اس ـــب قان ـــه تصوی ب
ها، اظهار کرد: تربیت انسان از طریق 
ـــگاه  ـــرای دانش ـــی ب ـــئله ای اصل ـــی مس ـــون اله قان

ها و همه ماست.
وی با بیان اینکه هدف و مقصد همه 
ـــلامی  ـــد اس ـــا بای ـــگاه ه ـــوزه دانش ـــران در ح مدی
ــرد:  ــه کـ ــد، اضافـ ــا باشـ ــگاه هـ ــدن دانشـ شـ
ـــراز  ـــلامی در ت ـــگاه اس ـــوی دانش ـــه س ـــت  ب حرک
ـــلاب از  ـــهدای انق ـــراز ش ـــلامی و ت ـــوری اس جمه
ـــت  ـــام اس ـــد نظ ـــورد تاکی ـــای م ـــه ه ـــه برنام جمل
ــلاق  ــت و اخـ ــم، تربیـ ــم در علـ ــد بتوانیـ و بایـ

الگویی جهانی باشیم.
وی به شهادت سردار دل ها شهید 
سلیمانی نیز اشاره کرد و گفت: شهید 
سلیمانی در کشور، منطقه وجهان باعث 
ـــی  ـــان های ـــلام، انس ـــن اس ـــار است و در دام افتخ
همچون سردار دل ها تربیت شده که 
ـــات  ـــه موضوع ـــه ب ـــالای توج ـــت ب ـــان از اهمی نش

دینی در دانشگاه های استان دارد.
ـــری  ـــم رهب ـــام معظ ـــی مق ـــاد نمایندگ ـــئول نه مس
ــان شمالی، شهید  در دانشگاه های خراسـ

ـــه  ـــاد جامع ـــه آح ـــرای هم ـــی ب ـــلیمانی را الگوی س
ـــلیمانی الگوی  ـــردار س ـــرد: س ـــد ک دانست و تاکی
ـــن  ـــه همی ـــود و ب ـــلامی ب ـــاب اس ـــای ن ـــی ه ویژگ
ــر  ــردم دیگـ ــی مـ ــان و حتـ ــل در دل ایرانیـ دلیـ

کشورها جای گرفت.
وی ادامه داد: از خود گذشتگی سردار 
ـــردم محرز و مشخص  ـــه م ـــرای هم ـــلیمانی ب س
ـــتان  ـــژه در اس ـــه وی ـــا ب ـــای م ـــگاه ه ـــود و دانش ب
ـــت  ـــرادی، تربی ـــن اف ـــا چنی ـــد ت ـــلاش کنن ـــد ت بای
ـــره  ـــا به ـــد ب ـــور بتوان ـــا کش ـــد ت ـــد یابن ـــده و رش ش
گیری از ظرفیت آن ها در مسیر تعالی و 

ـــد. ـــت کن ـــرفت حرک پیش

فرمانده ناحیه مقاومت سپاه شهرستان بجنورد گفت: 
آرزوی شهدا و شخصیت هایی که در نظام از دست 
دادیم، تحقق تمدن بزرگ اسلامی و زمینه سازی 

برای ظهور امام زمان بود.
سرهنگ مهدی الهی راد، در نشست روشنگری 
بسیج فرهنگیان که ظهر امروز در مصلای بجنورد 
برگزار شد، اظهار کرد: تمام اتفاقاتی که در کشور رخ 
می دهد باید در نهایت به این منجر شود که نسبت 
به انقلاب اسلامی بصیرت پیدا کرده و در راستای 

رشد و تعالی آن عمل کنیم.
وی با بیان اینکه در کشور، دچار تروریسم رسانه ای 
هستیم، تاکید کرد: پشت سر بسیاری از اتفاقات 
ناگوار کشور توطئه دشمنانی است که از پیشرفت 
ما ناراحت هستند؛ البته کمبودها و مشکلاتی نیز در 
کنار مطالبات به حق مردم وجود دارد که همه آنها 

راه حل داخلی داشته و قابل حل است.
وی تصریح کرد: وظیفه همه ما این است که از 
ارزش های انقلاب اسلامی محافظت کنیم؛ انقلاب 
اسلامی توانسته است خواب سیطره مستکبران و 
مستضعفان را برهم زند و به سمت تحقیق تمدن 

بزرگ اسلامی حرکت کند.
سرهنگ الهی راد به فتنه ٨٨ نیز اشاره کرد و گفت: 
این اتفاقات، آزمایشات الهی است که امام علی علیه 
السلام نیز در نهج البلاغه از آن یاد کردند و اگر 
جامعه دارای تقوا و بصیرت نباشد در ابهامات آن فرو 

رفته و به تاریکی سقوط می کند.
وی با اشاره به اینکه در حوادث سال ٨٨ بعضی از 
افراد از قطار انقلاب جا مانده و از آن پیاده شدند، 
تاکید کرد: در آن سال، افرادی که به نظر می رسید 
کار کمتری از دست آن ها بر بیاید حامی انقلاب و 
ولایت شدند که سبب حفظ نظام و مدیریت فتنه 
دشمنان شد.فرمانده ناحیه مقاومت سپاه بجنورد 
ادامه داد: نحوه نگاه ما به اتفاقات و جریانات کشور 

بسیار اهمیت دارد و نکته مهم این است که تلاش 
کنیم در غبار فتنه ها، راه را گم نکنیم.

الهی راد به شخصیت شهید سلیمانی نیز اشاره کرد 
و گفت: حاج قاسم سلیمانی عشق و باور حقیقی 
به مردم داشت؛ باوری که از کلیشه ها و تملق به 

دور بود.
وی افزود: سردار سلیمانی مکتبی سعادت بخش بر 
مبنای توحید از خود بر جای گذاشت که می تواند 
سرداران بزرگی را برای انقلاب اسلامی پرورش 
دهد.وی خاطر نشان کرد: رسانه های خارجی نیز 
به ویژگی های این سردار بزرگ پرداختند و از وی 
به ساده زیستی، جامعه گرایی، دوری از کلاسیک 
گرایی، نخبه نظامی، معمار نفوذ قدرت ایران در 
منطقه و بسیاری صفات دیگر اشاره کرده اند که 
همگی اینها نشان از بزرگی سردار شهید حاج قاسم 

سلیمانی دارد.
الهی راد تصریح کرد: دشمنان ایران به دنبال فتنه 
گری، حیله گری و عملیات روانی در کشور هستند 
که همه ما باید تلاش کنیم با همراهی یکدیگر و 
مقابله با آنها در مسیر تعالی و پیشرفت نظام حرکت 

کنیم.

در خراسان شمالی؛

رونق بخشی ۲۴ شرکت نوآور به کسب و کار روستایی، طی سه سال اخیر

مسئول نهاد نمایندگی رهبری در دانشگاه های خراسان شمالی 
مطرح کرد:

 ضرورت تبدیل دانشگاه ها به الگویی جهانی
 در تربیت نیروی انسانی

فرمانده ناحیه مقاومت سپاه شهرستان بجنورد:

تحقق تمدن بزرگ اسلامی، آرزوی شهدا است
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تسهیلات 3۶۰ هزار میلیارد تومانی تا 
پایان سال پرداخت می شود

مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی گفت: تا 
پایان سال سهمی که برای هر بانک در خصوص تسهیلات 
ساخت موضوع قانون جهش تولید مسکن در نظر گرفته شده 
پرداخت می شود. پروانه اصلانی در حاشیه نشست هماهنگی 
پرداخت تسهیلات ساخت موضوع ماده ۴ قانون جهش 
تولید مسکن که با حضور معاونان مسکن و ساختمان ادارات 
کل راه و شهرسازی استان ها و مدیران اعتباری بانک های 
عامل پرداخت تسهیلات برگزار شد گفت: این جلسه با 
حضور مدیران اعتباری کلیه بانک هایی که سهمیه پرداخت 
تسهیلات در قانون جهش تولید مسکن توسط بانک مرکزی 
به آن ها اعلام شده است، برگزار شد. وی با بیان اینکه بانک 
مرکزی دستورالعمل این تسهیلات را در ١۷ آذر منتشر و به 
بانک ها ابلاغ کرده است، افزود: هدف از این نشست، رفع 
ابهام از نحوه پرداخت تسهیلات توسط بانک ها بود. اصلانی 
ادامه داد: تشریح و توضیح موارد ابهام بانک ها از نظر پرداخت 
تسهیلات از دیگر دستورات این نشست بود. همچنین درباره 
سامانه ثبت و درج اخذ تسهیلات نیز توضیحاتی ارائه شد که 
پرداخت سرعت بگیرد و تا پایان سال سهمی که برای هر 

بانک در نظر گرفته شده پرداخت شود.

افزایش ۱2۵ درصدی عوارض 
جابجایی بار در کشور آثار تورمی 

دارد
نایب رییس اتاق بازرگانی ایران گفت: افزایش ١۲۵ درصدی 
عوارض جابجایی بار مصوب شورای اقتصادی علاوه بر آثار 
تورمی، سبب افزایش قیمت ها برای مصرف کنندگان و مردم 
می شود. حسین سلاح ورزی دوشنبه شب در برنامه گفت و 
گوی ویژه خبری شبکه دوم سیما افزود: در طول سال های 
گذشته همواره افزایش عوارض جابجایی بار در سطح کشور 
حدود ۲٠ درصد بوده است اما طبق مصوبه شورای اقتصادی 
این عوارض از ١۲ دی ماه سال جاری به ١۲۵ درصد افزایش 
یافته است. نایب رییس اتاق بازرگانی ایران به سابقه دریافت 
عوارض جابجایی بار در کشور اشاره کرد و ادامه داد که در 
سال ٩۶ به موجب قانون و مصوبه شورای اقتصاد قرار شد 
دریافت ۳ درصد عوارض جابجایی بار برای نگهداری جاده 
های کشور در نظر گرفته شود که پس از چندی پیشنهاد شد 
که این ۳ درصد به ۵ درصد افزایش یابد، اما شورای اقتصادی 
با افزایش یک درصدی موافقت کرد و عوارض یاد شده به 

۴ درصد رسید.
سلاح ورزی توضیح داد که  امسال وزارت راه وشهرسازی 
درخواست کرد که این ۴ درصد به ۵ درصد افزایش یابد و این 
درخواست در مهرماه سال جاری در شورای اقتصاد مطرح و با 
درخواست مجدد سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای در 
نهایت شورای اقتصاد با ٩ درصد شدن این عوارض موافقت 
کرد که در واقع رشد این عوارض معادل ١۲۵ درصد شد. به 
گفته نایب رییس اتاق بازرگانی ایران، همزمان شدن اجرای 
این مصوبه ) افزایش ١۲۵ درصدی عوارض جابجایی بار( با 
معافیت ۴ درصدی صدور بارنامه های شرکت های حمل 
ونقل سبب شد که مردم فکر کنند که این افزایش تحت تاثیر 
مالیات ارزش افزوده بوده است. سلاح ورزی با بیان اینکه 
نتیجه اجرایی شدن عوارض ١۲۵ درصدی جابجایی بار به 
رشد هزینه های حمل بار در کشور منجر می شود ، گفت: 
این در حالی است که این مساله به سازمان امور مالیاتی هیچ 
ارتباطی ندارد و متولی این افزایش سازمان امور مالیاتی نیست.

خروج اضطراری از بازار دلار
با کاهشی شدن روند قیمت ارز در معاملات اخیر، معامله گران 
بزرگ به فکر خروج از بازار دلار هستند. روز دوشنبه ١۳ دی 
ماه قیمت دلار با نوسان زیر سقف جدید ۲٩ هزار و ۵٠٠ 
تومان شروع به کار کرد. بهای دلار که از روز های گذشته 
دچار روند کاهشی نسبتا شدیدی شده بود و نسبت به روز های 
ابتدایی هفته با ۶٠٠ تومان کاهش قیمت در نرخ دلار ۲٩ هزار 
و ۴٠٠ تومان معامله می شد، روز گذشته نیز در همین مسیر 
کاهشی قدم گذاشت. در نهایت نرخ دلار به ۲٩ هزار و ۳٠٠ 
تومان رسید. اما به نظر می رسد این پله قیمتی می تواند کف 

حمایتی موقت دلار در مواجهه با روند کاهشی مذکور باشد.
به نقل از دنیای اقتصاد؛ از نگاه برخی فعالان، کف جدید 
۲٩ هزار و ۳٠٠ تومانی، می تواند شانس دوباره بازار برای 
معامله گران باشد. طبق گفت وگو های بازیگران بازار ارز در 
هسته مرکزی بازار، اکثریت این افراد از واژه خروج اضطراری 
برای توصیف حال و هوای این روزهای بازار استفاده 
می کردند. آنها بر این باورند تا قبل از ورود دلار به کانال ها 
و پله های پایین تر باید هرچه سریع تر سرمایه خود را از بازار 
خارج کنند. از طرفی روند کاهشی دلار از تعداد خریداران بازار 
به میزان قابل توجهی کاسته و این معامله گران تقاضایی برای 
دارایی دلاری خود نمی بینند. همین امر سبب می شود که این 
اشخاص در روز های آینده قیمت های کم پشتوانه ای را در 
جهت جبران ضرر وارده به دارایی خود به بازار ارائه دهند، 
معمولا این قیمت ها در پایان هفته ارائه می شود. در روز های 
آتی باید دید که این عملیات تخلیه معامله گران از بازار چه 
نتیجه ای خواهد داشت و آیا این خروج با افزایش فشار فروش 

خود به ضرر معامله گران خواهد شد یا خیر؟!

اولویت بندی مصارف برق صنایع 
باتوجه به محدودیت های تامین سوخت 

نیروگاه ها
سخنگوی صنعت برق گفت: باتوجه به محدودیت در تامین 
سوخت نیروگاه ها، تامین برق برای صنایع در حد سقف 
مصرف تعریف شده است.مصطفی رجبی مشهدی با اشاره به 
آخرین وضعیت اعمال محدودیت برای صنایع کشور گفت: بر 
اساس توافقی که با وزارت صمت صورت گرفته برای صنایع 
حد مصرف تعیین شده است.وی با تاکید بر اینکه این اقدام با 
هدف اولویت بندی مصرف با توجه به محدودیت های سوخت 
صورت گرفته است، گفت: مصارف صنایع به صورت لحظه ای 
پایش می شود و در صورت تجاوز از سطح تعیین شده با 
اخطار قبلی نسبت به قطع برق مشترک توسط دیسپاچینگ 
ملی/ منطقه ای اقدام خواهد شد. به گزارش اتفاقیه به نقل از 
ایسنا وی ادامه داد: هدف از اجرای چنین طرح هایی مدیریت 
مصرف است لذا تقاضا داریم صنایع همکاری لازم را با صنعت 

برق داشته باشند تا این روزها را نیز پشت سر بگذاریم.

خبر

یک مقام مسئول ارشد سازمان هواپیمایی کشوری با اشاره به ابهام 
قانون جدید مالیات بر ارزش افزوده برای بخش حمل و نقل هوایی، از 
احتمال حذف این پایه مالیاتی برای بلیت پروازهای خارجی خبر داد.

از بامداد دوشنبه ١۳ دی ماه، بر اساس قانون جدید مالیات بر ارزش 
افزوده، حمل و نقل هوایی بار و مسافر که تا پیش از این معاف از این 

پایه مالیاتی بود، مشمول مالیات بر ارزش افزوده شده است.
دبیر انجمن ایرلاین ها: مالیات بر ارزش افزوده هزینه سفرهای 

خارجی را به شدت افزایش داده است
مقصود اسعدی سامانی دبیر انجمن شرکت های هواپیمایی نیز اظهار 
کرد: از دیروز با توجه به حذف قانون کسر ۵ درصد از فروش بلیت 
به شهرداری ها و جایگزینی این قانون با قانون جدید مالیات بر ارزش 
افزوده که قرار است از این پس ٩ درصد از فروش هر بلیت پروازهای 
داخلی به عنوان مالیات بر ارزش افزوده کسر شود، لذا ۴ درصد به 

قیمت هر بلیت پروازهای داخلی افزوده خواهد شد.
وی ادامه داد: این پایه مالیاتی به پروازهای خارجی هم تعلق گرفته و 
از فروش هر بلیت پرواز خارجی ٩ درصد مالیات بر ارزش افزوده اعم 

از ایرلاین های داخلی و خارجی کسر می شود.
اسعدی سامانی: هم مالیات بر ارزش افزوده بلیت پرواز خارجی اخذ 

می شود هم عوارض خروج از کشور
به گفته اسعدی سامانی، این رقم به مصرف کننده نهایی تعلق 
می گیرد و شرکت هواپیمایی به عنوان مسئول وصول این پایه مالیاتی 
است که درآمدهای حاصل از مالیات بر ارزش افزوده به خزانه داری 

کل و از آنجا به سازمان امور مالیاتی منتقل می شود.
اسعدی سامانی می گوید در حالی که عوارض خروج از کشور از 
مسافران دریافت می شود، ٩ درصد نیز مالیات بر ارزش افزوده به 

آنها تعلق می گیرد.
آنالیز قیمت بلیت پروازهای خارجی با احتساب ٩ درصد مالیات بر 

ارزش افزوده
بر اساس آنالیز قیمتی که وب سایت هواپیمایی جمهوری اسلامی 
ایران برای فروش بلیت رفت و برگشت تهران-وین-تهران ارائه 

داده، مبلغ پایه بلیت این پرواز )به صورت رفت و برگشت( ۲۶ میلیون 
و ۴۵۴ هزار تومان است.

به این نرخ، ۳ میلیون و ٨۴٩ هزار تومان افزوده می شود که شامل 
۳۳۲ هزار تومان ترانسپورت مسافر، ۳۲۴ هزار تومانی امنیت پرواز، 
۲۴۴ هزار تومان مالیات، ۳۵ هزار تومان عوارض فرودگاهی، ۲ 
میلیون و ۳٨١ هزار تومان مالیات بر ارزش افزوده، ١١٠ هزار و ۵٠٠ 

تومان هزینه نظارت بر خدمات ایمنی مسافر و ۵١۲ هزار و ۵٠٠ 
تومان هزینه عوارض فرودگاه مقصد افزوده می شود.

هزینه نهایی بلیت پرواز رفت و برگشت تهران-وین-تهران با ایران 
ایر، ۳٠ میلیون و ۳٠۳ هزار تومان است.

احتمال حذف مالیات بر ارزش افزوده از نرخ بلیت پروازهای خارجی
سازمان هواپیمایی: ممکن است مالیات بر ارزش افزوده از بلیت 

پروازهای خارجی حذف شود
یک مقام مسئول در سازمان هواپیمایی کشوری اظهار کرد: امروز سه 
شنبه ١۴ دی ماه جلسه ای میان مسئولان سازمان هواپیمایی کشوری 
با سازمان امور مالیاتی درباره مالیات بر ارزش افزوده حمل و نقل 

هوایی بار و مسافر برگزار شد.
وی ادامه داد: قرار شد دغدغه های خود را به سازمان امور مالیاتی به 
صورت مکتوب اعلام کنیم؛ آنها هم پاسخ ما را به صورت مکتوب 
ارائه دهند؛ چون ما در بخش حمل و نقل هوایی نمی دانیم باید چه 

کار کرد.
سازمان هواپیمایی: نمی دانیم واقعاً باید چه کار کنیم

این مقام مطلع در صنعت حمل و نقل هوایی افزود: مثلًا یکی از 
دغدغه های ما این است که بلیتی که فرضا ١٠ دست چرخیده باشد، 
باید ١٠ تا ٩ درصد مالیات بر ارزش افزوده کسر شود یا یک بار این 

٩ درصد اخذ شود.
وی تصریح کرد: سازمان امور مالیاتی یک نظر دیگری دارد و سازمان 
هواپیمایی نظری متفاوت؛ با این حال هنوز هیچ چیزی نهایی نشده 

است.
٩ درصد از جیب مسافر می رود نه ایرلاین

این مقام مسئول ارشد در سازمان هواپیمایی گفت: طبق قانون این 
٩ درصد مالیات بر ارزش افزوده قطعاً از جیب مصرف کننده نهایی 

می رود نه شرکت هواپیمایی.
 به گزارش اتفاقیه به نقل از خبر انلاین ، وی یادآور شد: قانون 
فعلی مالیات بر ارزش افزوده بخش حمل و نقل هوایی، ابهام دارد؛ 
ولی رفع آنها نیاز به لایحه جدید دولت ندارد؛ این ابهامات شامل 
پروازهای داخلی، خارجی، کانکشن )پروازهای غیرمستقیم(، دست به 
دست شدن بلیت ها و موضوعات دیگر است که باید تعیین تکلیف 

شود که قانون پس از شفاف شدن، اجرایی خواهد شد.
این منبع آگاه با تأکید بر اینکه در اجرای قانون شکی نیست گفت: 
قانون مالیات بر ارزش افزوده پروازهای خارجی شفاف نیست و 

ممکن است این پایه مالیاتی از پروازهای خارجی حذف شود.

احتمال حذف مالیات بر ارزش افزوده از نرخ بلیت پروازهای خارجی

نوسان نرخ ارز، اصلی ترین نگرانی اقتصاد ایران
اتاق بازرگانی ایران جدیدترین گزارش شامخ را 
منتشر کرده که نشان از ثبات نسبی این شاخص 

با وجود افزایش برخی نگرانی ها دارد.
به گزارش  اتفاقیه به نقل از ایسنا، بر اساس 
اعلام اتاق بازرگانی ایران عدد شامخ)شاخص 
مدیران خرید( در آذر ماه به عدد ۵٠.٩۷ رسیده 
که نسبت به ماه قبل کاهش ٠.١ درصدی را 
نشان می دهد. عدد شامخ میان صفر تا ١٠٠ 
طبقه بندی می شود که بر اساس آن هرچه عدد 
از ۵٠ بالاتر باشد به معنای رونق و هرچه پایین تر 

باشد به معنی ورود به دوره رکود است.
عدد شامخ آذر ماه در حالی نزولی شده که در 
بسیاری از ماه های سال جاری، این عدد صعودی 

بود اما ثبت پایین ترین شامخ در چهار ماه گذشته 
نشان دهنده افزایش نگرانی های فعالان بخش 

خصوصی و صاحبان بنگاه های اقتصادی است.
نظرسنجی های انجام شده از فعالان اقتصادی 
حاکی از این است که ادامه رکود و نابسامانی 
قیمت های بازار ارز و کاهش قدرت خرید بر 
روی انتظارات مثبت فعالان اقتصادی اثر منفی 
گذاشته و شرکت ها به دلیل پایین آمدن قدرت 
خرید مشتریان، با کمبود نقدینگی و کاهش 
سفارشات مواجه شده اند. از سوی دیگر، به 
عقیده اکثر فعالان اقتصادی به دنبال نابسامانی 
شدید در ثبات قیمت ارز و سایر هزینه های 
تولید، امکان پیش بینی و برنامه ریزی برای 
ماه های آینده وجود ندارد و نمی توانند هیچ افق 

برنامه ریزی برای ادامه فعالیت ها طی ماه های 
آینده متصور باشند.

طبق نظرسنجی انجام شده از بنگاه های 
اقتصادی کشور، شاخص مدیران خرید )تعدیل 
فصلی نشده( برای کل اقتصاد ایران در آذر 
١۳٩۷، ۵٠  به دست آمده است و رشد شاخص 
کل به کمترین نرخ ۴ ماه اخیر رسیده است. در 
این ماه به  جز شاخص مقدار تولید محصولات و 
سرعت انجام و تحویل سفارش، سایر مؤلفه های 
اصلی زیر ۵٠ ثبت شده اند. دلیل اصلی کاهش 
شاخص کل در آذر ناشی از رکود در بخش های 

ساختمان، خدمات و کشاورزی بوده است.
شاخص میزان فعالیت های کسب وکار در آذرماه 
)۵۳.١۳( طی ۴ ماه اخیر کمترین رشد را داشته 
است. این شاخص در بخش ساختمان به دنبال 
اثرات فصلی با رکود و کاهش شدید همراه بوده 

است.
شاخص میزان سفارشات جدید مشتریان )۴٨.٠( 
در آذرماه کاهش داشته اما شدت کاهش آن 
اندکی نسبت به آبان کمتر بوده است. در آذرماه 
بخش ساختمان به دلیل اثرات فصلی با کاهش 
شدید تقاضا روبرو بوده است. بخش خدمات 
نیز به دنبال افزایش قیمت ها و کمبود شدید 
نقدینگی با کاهش تقاضای مشتریان روبرو 

بوده اند.
شاخص موجودی مواد اولیه یا لوازم 
خریداری شده )۴۶.۴٩( در آذر افزایش داشته 

است. این شاخص که در بخش های ساختمان 
و خدمات و کشاورزی کاهش زیادی داشته است 
به عقیده فعالان اقتصادی ناشی از افزایش نرخ 

ارز و کمبود شدید نقدینگی است.
شاخص میزان استخدام و به کارگیری نیروی 
انسانی )۴٨.۷۴( در آذرماه کاهش داشته است. 
هم زمان با افزایش هزینه های بنگاه ها این 
شاخص به ویژه در بخش خدمات و کشاورزی 
و بعد از آن ساختمان با کاهش بیشتری همراه 

بوده است.
شاخص میزان صادرات کالا یا خدمات )۴۷.۷۷( 
همچنان در آذرماه نیز کمتر از ۵٠ است و در هر 
سه بخش اقتصادی با کاهش روبرو بوده است. 
شدت کاهش این شاخص به ویژه در بخش 

صنعت بیشتر هم بوده است.
بر اساس داده های به دست آمده از بنگاه های 
بخش صنعت، شاخص مدیران خرید صنعت در 
آذرماه عدد ۵۶.۵۳ به دست آمده است. به اعتقاد 
اکثر فعالان بخش صنعت، نرخ رشد فعالیت ها 
اندکی کمتر از ماه قبل است. در آذرماه همه 
زیرشاخص های اصلی شاخص صنعت، عدد 
بالای ۵٠ را به ثبت رسانده اند و شاخص کل 
صنعت در اکثر رشته فعالیت ها به جز صنایع 
فرآورده های نفت و گاز، صنایع پوشاک و چرم، 
بالای ۵٠ بوده و همچنین در صنایع لاستیک 
و پلاستیک و صنایع غذایی نیز عدد شاخص 

۵٠ بوده است.

نخستین مرحله از ثبت نام طرح کلان 
نهضت ملی مسکن که تا ظهر دیروز با 
استقبال بیش از ۲ میلیون و ۳٨۷ هزار 
نفر از مردم مواجه شد، تا ساعت ۲۴ فردا 

)چهارشنبه، ١۵ دی ماه( به پایان می رسد.
به گزارش اتفاقیه به نقل از  ایرنا، متقاضیان 
مشارکت در طرح نهضت ملی مسکن تا 
ساعت ۲۴ فردا چهارشنبه فرصت دارند 
تا برای خانه دارشدن در سامانه »ثمن« 

ثبت نام کنند.
تا روز گذشته بیش از ۲ میلیون و ۳٨۷ هزار 
نفر در سامانه نهضت ملی مسکن  به نشانی 

saman.mrud.ir  ثبت نام کردند.
تا ساعت ۲۴ امشب امکان ثبت نام در ۷۲۶ 
شهر وجود دارد و ثبت نام در ۶۷۴ شهری 
که هنوز بازگشایی نشده در دستور کار قرار 

دارد.
وزارت راه و شهرسازی اطلاع داده است 
به محض تامین نیازهای تجهیز و توسعه 
نام نویسی در شهرهای  سامانه ثمن، امکان 

باقی مانده وجود دارد.
تا امشب امکان ثبت نام بانوان مجرد بالای 
۳۵ سال، معلولان، بیماران خاص و نخبگان 
علمی و آقایان مجرد بالای ۴۵ سال در 

سامانه میسر است.
پس از اعلام وزارت راه و شهرسازی، 
مجردان بالای ۲۵ سال می توانند در سامانه 
سمن ثبت  نام کنند اما در زمان تحویل واحد 

باید متأهل باشند.
زمان آغاز ثبت نام برای مجردان بالای ۲۵ 

سال تا چند روز آینده اعلام شده است.
همچنین پالایش متقاضیان هم زمان با 

ثبت نام در حال انجام است. پاسخ اولیه همه 
استعلامات از جمله نداشتن سابقه فرم »ج«، 
سابقه مالکیت و تسهیلات بانکی خرید و 

ساخت به طور کامل در سامانه آمده است.
بنا بر اعلام معاونت مسکن و ساختمان 
وزارت راه و شهرسازی، از فاز نخست تا 
پنجم طرح اقدام ملی مسکن یک میلیون 
و ۴۶١ هزار و ۵۲٨ نفر و در طرح نهضت 
ملی مسکن طبق تازه ترین آمار یک میلیون 
و ۳۵١ هزار و ١۳۷ نفر ثبت نام کردند که 
در مجموع سه میلیون و ٨١۲ هزار و ۶۵۵ 

نفر متقاضی مسکن در سامانه نهضت ملی 
مسکن به نشانی tem.mrud.ir ثبت نام 
کردند. ۷۵٠ هزار واحد نهضت ملی مسکن 
در مراحل مختلف از جمله کلنگ زنی، اجرا 

و ساخت قرار دارد.
بر اساس توافقی که با وزارت کشور از 
ابتدای اجرای طرح نهضت ملی مسکن شد، 
شهرداری ها در سراسر کشور مکلفند پروانه 
موقت و مجوز شروع به کار عملیات اجرایی 
در هر استان را یک ماهه صادر کنند و این 
زمان برای صدور پروانه اصلی ساختمان 

نباید بیشتر از سه ماه طول بکشد. در عین 
حال هزینه پروانه ساخت، هزینه خدمات 
مهندسی و انشعابات برای دهک های 
نخست تا سوم شرکت کننده در نهضت ملی 

مسکن رایگان است.
در تهران برای ساخت واحدها تا ۴۵٠ 
میلیون تومان تسهیلات به خودمالکان 
پرداخت می شود و این رقم در روستاها 
۲۵٠ میلیون تومان است. کارمزد تسهیلات 
ساخت مسکن در واحدهای روستایی و 

شهری کوچک پنج درصد است.

پایین ترین شامخ چهار ماهه ثبت شد

ثبت نام مرحله نخست نهضت ملی مسکن ساعت 24 امشب پایان می یابد

 استقبال 2/3 میلیونی مردم

خبر

کدام سپرده گذاری بانکی بهتر است؟
یکی از راه های حفظ و نگهداری ارزش پول، سپرده گذاری در بانک ها 
است. بانک ها چند نوع سپرده گذاری دارند؟ سپرده گذاری در کدام 

طرح بهتر است؟
به گزارش  اتفاقیه به نقل از تجارت نیوز، در خصوص انواع سپرده در 
بانک، در حال حاضر دو نوع سپرده ارزی و ریالی دارند. سپرده گذاری 
غیرریالی با ارزهای یورو، پوند، دلار، ین، فرانک، درهم و دینار انجام 
می شود، اما سود سپرده گذاری ریالی بیشتر از سپرده گذاری ارزی 

است.
انواع سپرده  ریالی

حساب قرض الحسنه پس انداز سپرده ای است که به آن سود تعلق 
نمی گیرد. در سال های گذشته برای این نوع حساب ها قرعه کشی 
برگزار می کردند تا مردم را به افتتاح این نوع حساب علاقه مند کنند.

برای دریافت دسته چک نیز می توان حساب قرض الحسنه جاری 
افتتاح کرد اما سودی برای متقاضی ندارد.

یکی از پرکاربردترین حساب ها، سپرده کوتاه مدت است. با استفاده از 
این سپرده می توان از خدماتی کارتی و اینترنت بانک نیز استفاده کرد. 
سود این نوع سپرده بین ۶ تا ١۴ درصد متغیر است.سپرده بلندمدت 
نسبت به سپرده کوتاه مدت سود بالاتری دارد. مدت زمان قرارداد 
سپرده گذار یک تا سه سال است و در این مدت بانک از ١٠ تا ۲۵ 

درصد سود به فرد پرداخت می کند.
بیشتر بانک ها سپرده گذاری دانش آموزی ندارند. اما اپراتور بانک 
پارساگاد می گوید که طرح سپرده سرمایه گذاری کوتاه مدت 
دانش آموزی با سود هشت درصد دارند و ١٠٠ هزار تومان پس از 

افتتاح حساب به عنوان هدیه در حساب دانش  آموز قرار می گیرد.
سپرده ارزی بانک ها

حساب های سپرده ارزی را می توان به دو صورت بلندمدت و کوتاه 
مدت افتتاح کرد. سود این نوع سپرده گذاری ماهانه و به صورت ارزی 
یا ریالی پرداخت می شود.بیشترین سود سپرده گذاری ارزی یک ساله 
در بانک ها چهار درصد است. اگر فردی ١٠٠ میلیون تومان حدودا سه 
هزار و ۵٠٠ دلار در بانک  سپرده گذاری کند، ماهانه ۳١٨ هزار تومان 
سود دریافت می کند.سپرده گذاری ارزی تنوع کمی دارد، متقاضی 
می تواند تنها بانک و مدت زمان سپرده گذاری را تعیین کند و بقیه 

شرایط در بانک ها در مشترک است.
اوراق گواهی سپرده

اوراق گواهی سپرده بانک ها به دو صورت کوتاه  مدت و بلند مدت 
است؛ این اوراق بی نام و قابل انتقال به  غیر است و در هر زمان 
قابل تبدیل به وجه نقد هستند. سررسیدهای این اوراق یک تا چند 
ماه است. بانک متعهد می شود که اصل و سود سپرده را در سررسید 
پرداخت کند.همچنین معامله اوراق گواهی سپرده در بازار سرمایه 
است. گواهی سپرده کمتر از یک سال محبوبیت بیشتری دارد.طی 
سال های گذشته سپرده گذاری مبنی بر طلا در بانک ها وجود داشت 

که این سپرده گذاری به گواهی سپرده طلا در بورس تبدیل شد.

خبر مهم ارزی درباره سهمیه ارز مسافرتی
طبق اعلام رئیس سابق کانون صرافان، بانک مرکزی سهمیه ارز 
مسافرتی را تغییر داده و طبق آن، میزان فروش ارز مسافرتی توسط 
صرافی ها برای کشورهای با ویزا، ۲٠٠٠ یورو و برای کشورهای بدون 

ویزا معادل ۳٠٠ یورو شده است. 
کامران سلطانی زاده ، از کاهش سهمیه ارز مسافرتی همزمان با 
کاهش نرخ ارز خبر داد و گفت: براساس بخشنامه بانک مرکزی، 
حداکثر میزان فروش ارز توسط شرکت های صرافی بابت مسافرین 
بالای ١٨ سال و یکبار در سال تا سقف مقرر برای کشورهای با ویزا 
به صورت هوایی معادل ۲٠٠٠ یورو، برای کشورهای بدون ویزا به 
صورت هوایی ۳٠٠ یورو و مسافرتی به صورت زمینی، ریلی و دریایی 

نیز ۳٠٠ یورو یا معادل آن به سایر ارزهاست.
به گزارش اتفاقیه به نقل از خبر انلاین ، وی ضمن انتقاد از تغییرات 
متناوب در سرفصل های مصارف ارزی خدماتی جهت تامین و فروش 
اسکناس افزود: قرار بر این بوده است تا بازار ارز متناسب با عرضه 

و تقاضا حرکت کند اما متاسفانه در عرضه و تقاضا دخالت می شود.
 طبق این گزارش، بانک مرکزی در اوایل آذرماه میزان ارز مسافرتی 
و ارز موردنیاز برای شرکت در دوره های آموزشی و پژوهشی را از 
۲٠٠٠ یورو به ۲۲٠٠ یورو افزایش داد و بر تداوم روند تخصیص ارز 
بصورت اسکناس با مصارف خدماتی ۲۵ گانه تاکید کرد و از شبکه 
صرافی های کشور خواست تا درصورتیکه متقاضیان درخواست خرید 
ارز برای مصارفی، بجز مصارف تعریف شده در فهرست مذکور دارند، 

به بانک مرکزی اعلام کنند
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روزنامه صبح استان
خراسان شمالی

خبر

استعداد های برتر کشتی آزاد و فرنگی 
خراسان شمالی شناسایی می شوند

جهت شناسایی استعداد های برتر کشتی آزاد و فرنگی 
خراسان شمالی مسابقات قهرمانی نونهالان با عنوان جام 
سردار شهید حاج قاسم سلیمانی در بجنورد برگزار خواهد 
شد.سرپرست هیئت کشتی خراسان شمالی در گفتگو با 
خبرنگار ما گفت: مسابقات قهرمانی نونهالان کشتی آزاد و 
فرنگی خراسان شمالی با عنوان جام سردار شهید حاج قاسم 
سلیمانی از ۲۴ دی  و به صورت آزاد در مجموعه ورزشی 
شهید علیدخت بجنورد پیگیری خواهد شد که نفرات برتر 
برای مسابقات المپیاد استعداد های برتر شناسایی و انتخاب 

خواهند شد.
ولی ضیغمی افزود:این رقابت ها در اوزان ۳۴ تا ۳٨-۴١-

۴۴-۴٨-۵۲-۵۷-۶۲-۶٨-۷۵-٨۵ کیلوگرم و با یک 
کیلوگرم ارفاق  وزن خواهد بود.

ضیغمی در بیان شرایط سنی این مسابقات اظهار کرد: 
متولدین ١١/١٠/١۳٨۵ تا ١٠/١٠/١۳٨۷  می توانند در این 
مسابقات حضور داشته باشند و همچنین  حضور متولدین 
١١/١٠/١۳٨۷ تا ١٠/١٠/١۳٨٨ نیز با شرط ارائه رضایت 
نامه محضری ولی ورزشکار و گواهی پزشکی مجاز به 

حضور هستند.
وی تصریح کرد : وزن کشی مسابقات از صبح روز ۲۴ دی 
آغاز خواهد شد و شروع مسابقات از ساعت ١٠ روز مذکور 
خواهد بود که در پایان مسابقات با نظرو تایید کمیته فنی 

نفرات برتر به المپیاد استعدادهای برتر اعزام خواهند شد.
 

قضاوت داوران فوتبال 
در لیگ دسته کشور

چهار داور از خراسان شمالی هفته آینده در لیگ فوتبال 
دسته سه کشور قضاوت خواهند کرد.

دبیر هیئت فوتبال خراسان شمالی در گفتگو با خبرنگار 
ما گفت: افشین امیرآبادی،امید شاکری، حسن مجردی و 
بهمن کاظمی چهار داوری هستند که قضاوت دیدار خیام 
بتن نیشابور مقابل شریعت نوین مشهد را در ورزشگاه 

انقلاب نیشابور سوت خواهند زد.
محمد شاهدی همچنین به برگزاری کلاس مربیگری 
سطح یک فوتسال ایران در بهمن ماه اشاره کرد و گفت: 
هم اکنون ثبت نام برای شرکت در کلاس مربیگری سطح 
یک فوتسال ایران ویژه بانوان ادامه دارد که امیدواریم بانوان 
با ارائه مدارکی چون اسکن کارت ملی،شناسنامه و غیره از 

این کلاس استقبال و  در بهمن ماه  برگزار و دایر شود .
به گزارش خبرنگار ما تیم  فوتبال خیام بتن نیشابور با ۷ 
امتیاز و تیم شریعت نوین مشهد با ١٠ امتیاز تا پایان هفته 
هشتم هر دو در گروه اول لیگ دسته سه کشور قرار دارند.

هیچ کدام از تکواندوکاران ایران در میان نفرات اول تا سوم رنکینگ 
المپیکی تکواندوکاران در سال ۲٠۲١ حضور ندارند.

فدراسیون جهانی تکواندو رنکینگ المپیکی تکواندوکاران در ماه 
ژانویه را اعلام کرد.

براساس اعلام قبلی فدراسیون جهانی با توجه به آغاز دوره جدید 
رنکینگ برای کسب امتیاز و حضور در بازی های المپیک ۲٠۲۴ 
پاریس، رنکینگ فدراسیون جهانی از اول آگوست ۲٠۲١ )١٠ 
مردادماه ١۴٠٠( به این شکل محاسبه می شود؛ از امتیازات سال 
۲٠۲٠ و ۲٠۲١، ۲۵ درصد؛ از امتیازات ۲٠١٩، ۵٠ درصد؛ از امتیازت 
۲٠١٨، ۷۵ درصد و از امتیازات ۲٠١۷ و قبل از آن ١٠٠ درصد کسر 

خواهد شد.
در رده بندی اعلام شده از سوی فدراسیون جهانی، آرمین هادی پور 
نماینده وزن ۵٨- کیلوگرم کشورمان با ۵۵/١۳۶ امتیاز در رده هشتم 
باقی ماند؛ حسین لطفی دیگر تکواندوکار ایران در این وزن با ۵١/۵٠ 

امتیاز در رده چهل و ششم جای گرفته است.

در وزن ۶٨- کیلوگرم میرهاشم حسینی با ١٨/١۴۶ امتیاز رده ششمی 
خود را حفظ کرد، سروش احمدی با ۷٨/١٠٩ امتیاز در جایگاه 
دوازدهم باقی ماند و امیرمحمد بخشی نیز با ۶۶/٨۷ امتیاز رده بیست 

و یکم را به نام خود ثبت کرده است.
محمدعلی خسروی در وزن ٨٠- کیلوگرم با ١۶/۴۲ امتیاز در رده 
پنجاه و چهارم قرار دارد و علی اشکوریان نیز با ۴٠ امتیاز رده پنجاه 
و هفتم را به خود اختصاص داده است؛ مهدی جلالی با ۳٨/١٠ 
امتیاز در رده شصت و دوم جای دارد و مهران برخورداری نیز با 
کسب ۷۶/۳۷ امتیاز رده شصت و سوم این وزن را به نام خود ثبت 

کرده است.
سجاد مردانی تکواندوکار وزن ٨٠+ کیلوگرم با ۶٩/١١٩ امتیاز در رده 
هشتم قرار دارد. سعید رجبی دیگر نماینده این وزن با ۴۶/۵۶ امتیاز 
رده سی و چهارم را در اختیار دارد. علیرضا نادعلیان در این وزن با 

۲۶ امتیاز در رده شصت و سوم جای گرفت. 
اما در گروه زنان مهلا مومن زاده در وزن ۴٩- کیلوگرم با ١۳/۴۳ 

امتیاز رده شصت و سوم را به نام خود ثبت کرده است. نگار اسماعیلی 
با ۴٠ امتیاز رده شصت و هفتم را به خود اختصاص داده است.

در وزن ۵۷- کیلوگرم زهرا شیدایی  با ۷۵/۵۴ امتیاز توانست رده 
۴۷ را به خود اختصاص دهد. ناهید کیانی دیگر نماینده کشورمان 
در این وزن با دو پله صعود و ۳۳/۵۳ امتیاز در رده چهل و نهم جای 
گرفته است. پریسا جوادی با ٨٩/۴٠ امتیاز در رده شصت و پنجم قرار 
گرفت.در وزن ۶۷- کیلوگرم ملیکا میرحسینی با ٨٠/۷١ امتیاز در رده 

۲٨ قرار گرفت.  کیمیا همتی با ۴٩/۳۳ امتیاز رده پنجاه و هفتم را به 
نام خود ثبت کرده است؛ کوثر اساسه دیگر نماینده این وزن که مدال 
برنز مسابقات جهانی را بدست آورد، با ۶۳ پله صعود و ۴٠/۲۴ امتیاز 

رده هفتادوششم را به خود اختصاص داد.
در وزن ۶۷+ کیلوگرم نیز زهرا پوراسماعیل با ٠٩/۲۷ امتیاز در رده 
شصت و یکم قرار گرفته است. اکرم خدابنده دیگر نماینده این وزن 

با ٠١/١٩ امتیاز در رده هفتاد و ششم جای دارد.

 غیبت تکواندوکاران ایران 
در میان برترین های المپیک

رونمایی از لباس تیم های ملی هندبال مردان و زنان

همزمان با معرفی حامی مالی فدراسیون 
ــال  ــی هندب ــای مل ــد تیم ه ــاس جدی ــال از لب هندب

ــد. ــی ش ــان رونمای ــردان و زن م
مراسم رونمایی از لباس تیم های ملی هندبال 
و معرفی ایرانسل به عنوان حامی مالی هندبال 
ایران دیروز برگزار شد. در این مراسم علیرضا 
پاکدل رئیس فدراسیون هندبال، مریم یوسفی 
و هانیه کریمی عضو تیم ملی هندبال زنان و 
علی رحیمی و افشین صادقی اعضای تیم ملی 
هندبال مردان و تعدادی از مسئولان فدراسیون 

حضور داشتند.
ــال در  ــیون هندب ــس فدراس ــدل رئی ــا پاک  علیرض
نشست خبری خود اظهار کرد: فصل جدیدی 
در تاریخ هندبال ما با همکاری حاملی جدید 
ــم خواهد خورد. در بحث اسپانسری دریچه  رق

جدیدی به روی ما باز خواهد شد. اگر 
تاریخ ورزشی کشور را نگاه کنیم اگر هندبال 
مشکلاتی در چند دوره نداشت جایگاه بهتری را 
امروز داشت. امروز هندبال زنان در بین همه 
رشته های توپی زنان به جهان راه پیدا کرد. 
ایران در تمام ادوار قهرمانی آسیا زنان این دوره 

چهارم شدیم.
ــم  ــه گفت: تی ــال در ادام  رییس فدراسیون هندب
ملی مردان هم اتفاق های خوبی را در قهرمانی 
ــال مردان  ــی هندب ــم مل ــم خواهد زد. تی آسیا رق
ــت  ــا در تورنمن ــه اسپانیا می رود ت هم امشب ب
ــپانیا،  ــن، اس ــا حضور کشورهای ژاپ ــه ب چهارجانب
ــال آسیا  لهستان و ایران شرکت کنند. در هندب
ــر  ــم برت ــت تی ــیا و هش ــم اول آس ــه تی ــزو س ج
ــه  ــت ب ــرار اس ــز ق ــال نی ــتیم و امس ــان هس جه

ــد.  ــی کنن ــزام و کسب سهمیه جهان مسابقات اع
ــود. ــن می ش ــه روز روش ــا روز ب ــال م ــق هندب اف

وی افزود: با اتفاقی هم که امروز رخ می دهد 
افق روشن تری برای این رشته خواهیم 
داشت. ما نیازمند حامیان مالی هستیم و ورزش 
نیز باعث خوشنامی برندها خواهد شد. ورزش 
ــادی  ــبب ش ــاعت س ــا ۴٨ س ــاعت ی ــل ۲۴ س حداق
جامعه خواهد بود. باید به این  مجموعه 
تبریک بگوییم که در سال های اخیر در ورزش 
کشور پررنگ بوده و اکنون هم در آینده 

ــت. ــد داش ــر خواه ــال تاثی هندب
 عباسی مدیر عامل شرکت ایرانسل نیز 
لباس تیم های ملی  از  در مراسم رونمایی 
گفت: مشارکت بین المللی در حوزه ارتباطات 
داریم. مخاطب اصلی ما نسل جوان و اغلب 

ــا  ــوان و م ــل ج ــاط نس ــتند. ارتب ــکاران هس ورزش
توان  حد  در  می خواهیم  و  بوده  تنگاتنگ 
ــل دارد  ــب تمای ــن مخاط ــه ای ــی ک ــوزه های از ح
ــم. در  ــی بودی ــال حام ــا در والیب ــم. م ــت کنی حمای
ــن  ــم، همچنی ــته ای ــتری داش ــاط بیش ــال ارتب فوتب
ــدا  ــم خ ــروز ه ــم. ام ــوده ای ــز ب ــتی نی ــی کش حام
امروز هم در خدمت جامعه  توفیق داده و 
هندبال هستیم. نسل جوان تمایل بیشتری به 
این رشته ها دارند. موفقیت های خوبی را اخیرا 
ــد  ــه نوی ــت آورد ک ــان بدس ــال زن ــی هندب ــم مل تی
بخش آینده خواهد بود. در آینده هم خبرهای 
خوبی از تیم مردان خواهیم شنید. به هر حال 
ــد خود را نشان  ــردان هم می خواهن ــت م در رقاب

ــد. دهن
 عباسی گفت: جایگاه هندبال می تواند در میان 

دیگر رشته ها در کشور بالاتر باشد، همچنین 
ــر  ــد بهت ــر بای ــورهای دیگ ــان کش ــگاه در می جای
باشد. ما هر جا برنامه ریزی و استمرار داشته 
ایم موفق شده ایم. در هندبال نیز این ظرفیت 
وجود دار. ما از امروز در کنار این رشته هستیم 
و هر چقدر که نیاز باشد کمک خواهیم کرد. 
ــان  ــه ارمغ ــی ب ــای خوب ــه موفقیت ه ــم ک امیدواری
ــبب  ــی س ــطح مل ــت در س ــر موفقی ــد و ه بیاورن

ــود. افزایش رضایت مندی جامعه خواهد ب
وی در پایان گفت: امیدوارم انتظاری که از 
هندبال وجود دارد با پیروزی، کار، تلاش و 
انگیزه ورزشکاران رضایت مندی در میان 
روز  به  روز  امیدواریم  کنیم  ایجاد  مردم 
 باعث درخشش تیم های ملی این رشته

 باشیم.


